Oggetto: servizio scolastico di “Pre e post scuola”. Determinazione tariffe A.S. 2024/2025.
GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Palestro gestisce da diversi anni il servizio Pre e Post Scuola per gli alunni della Scuola Elementare e dell'Infanzia;

RITENUTA la necessità di stabilire le tariffe del suddetto servizio per l'anno scolastico 2024/2025, sulle quali si basano le previsioni dello schema di Bilancio preventivo che verrà sottoposto al Consiglio Comunale per consentire l'approvazione entro i termini di legge;

CONSIDERATO CHE:

· L’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il Bilancio di previsione per l’anno successivo;

· L’art.172 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che al Bilancio di previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposte e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei sevizi stessi;
ATTESO CHE l'articolo 53 comma 16 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e s.m.i. stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote è fissato entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

VISTO l’art. 151, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali, salvo eventuale differimento, con decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 
PRESO atto del parere favorevole, qui allegato, di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U. 18/08/2000, n. 267, così come modificato dall’art. 174 bis, comma 1 del D.L. 10/10/2012, n. 174;

CON voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di stabilire, per l’anno scolastico 2024/2025, le tariffe relative al “Servizio pre e post scuola” negli importi indicati:
· Pre scuola 

€ 30,00 mensile

· Post scuola 

€ 80,00 mensile

· Pre e Post scuola 
€ 100,00 mensile

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 174, comma 1, del T.U. 267/2000, la presente deliberazione verrà allegata al Bilancio per l’Esercizio finanziario 2024;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al funzionario responsabile dell’attività organizzativa e gestionale della tariffa, per gli adempimenti esecutivi di competenza.

4. Di dichiarare con separata ed unanime votazione intervenuta nei modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18/08/2000, n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
